
 
 

   Autoritate de Management  

   pentru Programul Regional București-Ilfov 2021-2027                         www.adrbi.ro 

 

COMITETUL DE MONITORIZARE A PROGRAMULUI REGIONAL 

BUCUREȘTI-ILFOV 
 

DECIZIA NR.12 din 29.11.2023 

privind adoptarea formei modificate a Regulamentului de Organizare și 

Funcționare a Comitetului de Monitorizare al Programului Regional 

București-Ilfov 2021-2027 
 

În temeiul Regulamentului (UE) nr. 1060/ 2021 și al Regulamentului de Organizare și Funcționare a 

Comitetului de Monitorizare a Programului Regional București-Ilfov 2021-2027, având în vedere: 

- Decizia Nr.1 din 02.03.2023 a AM PR BI 2021-2027 privind stabilirea Comitetului de 

Monitorizare al Programului Regional București-Ilfov 2021-2027; 

- Decizia nr.1 din 03.05.2023 a CM PR BI privind aprobarea Regulamentului de Organizare și 

Funcționare a Comitetului de Monitorizare al Programului Regional București-Ilfov 2021-

2027; 

- Prevederile Art.4, Alin 10 al Regulamentului de Organizare și Funcționare a Comitetului de 

Monitorizare al Programului Regional București-Ilfov 2021-2027; 

- Concluziile Reuniunii CM PR BI din data de 29 noiembrie 2023. 

Comitetul de Monitorizare a Programului Regional București-Ilfov 2021-2027 adoptă prezenta: 

 

DECIZIA: 

Art.1. Se aprobă Regulamentul de Organizare și Funcționare a Comitetului de Monitorizare al 

Programului Regional București-Ilfov 2021-2027 în forma modificată prin introducerea aliniatului (2) 

în cadrul articolului 25 ce prevede că: „(2) În situația în care criteriile de selecție a proiectelor și 

modificările alocărilor financiare au fost prezentate într-o ședință a CM PR BI aprobarea se poate 

realiza urmare a unei proceduri de consultare scrisă.” 

Art.2. Regulamentul de Organizare și Funcționare a Comitetului de Monitorizare al Programului 

Regional București-Ilfov 2021-2027 este cuprins în Anexa 1 și este parte integrată din prezenta decizie. 

Art.3.Prezenta decizie se comunică tuturor membrilor și observatorilor Comitetului de Monitorizare a 

Programului Regional București-Ilfov 2021-2027 și se postează pe pagina de internet a Autorității de 

Management a Programului Regional București-Ilfov 2021-2027 la secțiunea dedicată Comitetului de 

Monitorizare. 

Art.3. Secretariatul tehnic al Comitetului de Monitorizare a Programului Regional București-Ilfov 2021-

2027 va duce la îndeplinire această decizie. 

Președintele  

Comitetul de Monitorizare a Programului Regional București-Ilfov 2021-2027 

Dan Dumitru NICULA 

 


		2023-12-04T16:35:05+0200
	Dumitru-Dan Nicula




